III.

Ad specialia, sequentia præcipue capita, ut sunt:  
Quæ personæ feuda dare, & quæ accipere possint, qui  
& quot sint modi feuda constituendi & acquirendi,  
quæ res in feudum dari possint, qui sit finis feudi & for-  
ma, quis effectus ejus, quibus ex causis feudum legit-  
mè

A 2

me constitutum finiatur, & à quibus deniq; ac qualiter  
causæ feudales sint decidendæ.

Dd. allegati & Suevius in tr. feud.

I V.

Mihi, cæteris relictis omnibus, hac vice ex pro-  
priis & specialibus lauam, & ordine quidem primum,  
seligere, solenniæ; huic disquisitioni subjecere anin o  
federet, nempe personas feuda dantes & accipientes.  
Deus captis clementer adspiret!

V.

Principio autem, ut hanc de utroque perso-  
narum genere doctrinam Interpp. juris feudistici fa-  
ciliorem quodammodo & explicatiorem redderent,  
universum ejus ambitum duabus generalibus incluse-  
runt regulis:

Dn. Carpz. diss. feud. 3. th. 2. & 26. Excell. Ludw. d. tr. feud. c.  
3. & 6.

VI.

Una de dantibus ita habet; Feuda (a) dare possunt  
omnes (b) qui liberam & legitimam bonorum suorum  
administrationem habent (c).

(a) Dnn. Carpz & Ludw. dd. II. Aliis verbis, sed sensu  
pari, efferunt hanc regulam Vult. lib. I. c. 3. n. 1. Excell. Struv. Ex-  
erc. feud. 5. th. 2. Svev. intr. feud. c. 3.

(b) Hodie scilicet. Nam olim non nisi qui jus belli habe-  
bant, feuda dabant. Dn. Rittersh. diss. feud. 2. th. 5. Matth. Hübn.  
diss. 3. th. 10. & 12.

(c) c. investitura. 2. f. 3. Dn. Carpz. d. diss. 3. th. 2. Dn.  
Ludw. d. c. 5. in pr. Rosenth. c. 3. concl. 2. n. 1. Bocer. de investit.  
c. 3. n. 113.

VI I.

Patet inde, ut quis recte & jure feuda det, duo con-  
jun-

juostim requiri. I. ut, qui alteri feudum in te aliquā  
vult constituere, ejus tenet dominus (a) sit. II. Ut libe-  
ram rei suæ administrationem habeat. Alterutro ho-  
rum deficiente, in feudum datio nullius est momenti.

Dn. Ludw. d. c. s. Carpz. d. disp. 3. th. 3. (a) Tenendum  
hic, dominos considerari; vel absolute ante feudi constitutionē,  
quomodo dominus dicitur, quirei proprietatem habet, vel post  
feudum constitutum, in relatione ad Vasallum, quomodo non  
tam dominii seu proprietatis, quam honoris & reverentia intui-  
tu dominus appellatur, & in hoc significatu non raro honorabili  
Senioris titulo insignitur. c. si capitanei l. f. 17. & 18. Vult. l. l. c. 3.  
n. 15. Dn. Ludw. d. c. s. Dn. Rittersh. d. disp. 2. th. 2. Hotom. in  
Lexic. fēnd. in verbo dominus & in verbo Senior.

### V 11 I.

Atq; hinc est, quod feudorum Dd. duas eorum, qui  
feuda dare nequeunt, constituerunt classes. Primā  
continentur, qui liberam rerum administrationem  
habent, sed absq; dominio; alterā, qui dominium ha-  
bent, sed absq; administratione.

Ampliss. Dn. Ludw. d. c. s.

### I X.

In classe priore locantur tutores & curatores. Ha-  
bent enim illi quidem liberam administrationem, quia  
tamen domini (a) non sunt, non possunt pupillorum  
& minorum prædia alienare, & consequenter nec in-  
feudum dare, nisi authoritas & decretum magistratus  
intervenerit. (b)

(a) l. II. §. si tutoris 6. ff. quod vi aut clam. l. 27. ff. de admini-  
str. t. t. derebus eor. quis sub tu:.

(b) l. non omni 16. C. de administ. tut. junct. §. 1. 2. f. 3. l. 32.  
C. de prædiis & aliis reb. min.

A 3

Dn.

Dn. Ludw. d.c. s. Bocer, de invest. c. 3. n. 33. Vultej. d. c. g. n. 2.  
Duar. c. 6. n. 12. Schrad. p. 4. c. 1. n. fin. Rosenthal. c. 3. conc. 16.

X.

Pari passu cum his ambulant, etiam Procuratores  
rutorum bonorum simplices: simplices dico, nam si  
procuratores sint cum libera (a), ut loquuntur, aut  
mandatum ad hoc speciale (b) habeant, feuda dare  
non impediuntur.

(a) arg. §. n. 31. autem 43. 7. de A. R. D. l. procurator. 58. ff. de  
Proc. Pac. evavno. Ph. cent. 2. q. 47.

(b) §. 1. 2. f. 3. vers. sed utrum l. procurator 63. ff. de proc. Dn. D. Ludw.  
d. c. 5. Dn. Carpzov. d. diff. g. th. 15. Rosenthal. c. 3. cono. 6. Vult.  
c. 3. n. 2. Bocer, de invest. c. 3. n. 32.

XI.

Quanquam si dicendum, quod res est, in terminis  
hiscenon tam Procurator, quam ipse dominus feuda-  
dare intelligitur, juxta regulam vulgatam: Quod quis  
per alium facit, ipse fecisse videtur.

arg. l. ita autem. §. quod si quis 3. ff. de admin. tur. & h. 2. §. 2.  
ff. de donat.

XII.

Nisi fortassis in eo differentia sit, quod ab hujus-  
modi Procuratoribus concessio feudi non gratis, sed  
accepto pretio fiat, & cum evidenti domini utilitate..

Dd. modo allegati.

XIII.

Quod si enim infeudatio planè sit gratuita, hæc fa-  
cile permittenda non est, cum libera solummodo ad-  
ministratio, non donatio, aut perditio rerum sit con-  
cessa (a); nisi postmodum ratihabito domini accesserit. (b)

(a) l. 3. ff. de accept. Schrad. d. c. 1. n. 71. Dn. Ludw. d. c. 5.

(b) arg. l. fin. C. ad SClum. Maced. Arum. diff. fend. g. th. 29.  
& 30. Dn. Rittersh. d. diff. 2. th. 27.

#### XIV.

In classe alterā reponuntur I. Infans. Pupillus<sup>3</sup>, minor. Et de infante quidem nulla prorsus dubitatio est, cū nullum (a) is animi iudicium habeat, nec intellectum ullum, atq; adeo, quid agatur, non intelligat.

Dn. Ludw. d. c. 5. Dn. Struv. d. Exer. fendl. th. 4.

(a) arg. § 9. l. de inut. stipul. l. 5. l. 40. de R. I. Gedd. diff. fendl. 4. th. 2. Vult. c. 3. n. 7.